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Lina Maria Ramirez Londoio
Cargo: Presidenta Ejecutiva
Area: Presidencia Ejecutiva

Correo:Imramirez@ccm.org.co

"= = m === === AUDITORES INTERNOS DE CALIDAD

Sandra Maria Salazar Arias Martha Ligia Serna Lopez Olga Clemencia Idarraga Bedoya César Augusto Cardenas Molina
Cargo: Directora Unidad Cargo: Directora Unidad de Cargo: Directora Unidad de Cargo: Director Unidad

de Registro y Asuntos Juridicos Innovacién y Desarrollo Regional Desarrollo Empresarial Administrativa y Financiera
Area: Unidad de Registro Area: Unidad de Innovacion Area: Unidad de Desarrollo Area: Unidad Administrativa

y Asuntos Juridicos y Desarrollo Regional Empresarial y Financiera

Correo: smsalazar@ccm.org.co

Correo: mlserna@ccm.org.co

Correo: ocidarraga@ccm.org.co

Correo: ccardenas@ccm.org.co

Lida Yuled Norefia Castrillon
Cargo: Profesional del
Sistema PQR y CAE

Area: PQRSF Y CAE

Correo: lynorena@ccm.org.co

Diana Lorena Mora Marin
Cargo: Coordinadora de
Digitacion y Certificados
Area: Digitacién y certificados
Correo: dlmora@ccm.org.co

Ana Maria Morales Henao
Cargo: Profesional Centro

de Arbitraje y Conciliacién

Area: Centro de Arbitraje

y conciliaciéon

Correo: conciliacion@ccm.org.co

Sandra Maria Salazar Arias
Cargo: Directora Unidad

de Registro y Asuntos Juridicos
Area: Asuntos Juridicos

Correo: smsalazar@ccm.org.co

Luz Mary Cortés Vargas
Cargo: Profesional de
Gestion de Innovacion

Area: Gestién de Innovacion
Correo: Imcortes@ccm.org.co

Sandra Patricia Varela Giraldo
Cargo: Profesional de Gestion

de Innovacidn del Laboratorio
de Creatividad e Innovacién -
NeuroCity

Area: Laboratorio de Creatividad
e Innovacién - NeuroCity

Correo: spvarela@ccm.org.co

Irene Mejia Robledo

Cargo: Profesional de atraccién

de inversion

Area: Atraccién de inversién

Correo: gerencia@investinmanizales.org

Jorge Alberto Garcia Garcia
Cargo: Profesional de Estudios
Econémicos y Competitividad
Area: Estudios econémicos

y competitividad

Correo: jgarcia@ccm.org.co

Myriam Disney Cardona Henao
Cargo: Profesional de
Emprendimiento

Area: Emprendimiento

Correo: dcardona@ccm.org.co

Lina Paola Ardila Giraldo

Cargo: Profesional de Crecimiento

y Sostenibilidad Empresarial
Area: Crecimiento y Sostenibilidad
Empresarial

Correo: Ipardila@ccm.org.co

Nathalia Aguirre Valencia
Cargo: Profesional de Cluster
y Productividad

Area: Claster y Productividad
Correo: naguirre@ccm.org.co

Maria Ménica Morales Grajales
Cargo: Profesional de turismo
Area: Turismo

Correo: turismo@ccm.org.co

Nelly Parra Giraldo

Cargo: Profesional de
Internacionalizacién

Area: Internacionalizacién
Correo: nparra@ccm.org.co

Néstor Hernan Cortés Jiménez
Cargo: Profesional
Transformacién Digital

Area: Transformacién Digital
Correo: ncortes@ccm.org.co

Martin Felipe Restrepo Castaio
Cargo: Profesional de
Fortalecimiento Empresarial

Area: Fortalecimiento Empresarial
Correo: fortalecimiento@ccm.org.co

Diana Marcela Patifio Giraldo
Cargo: Profesional de Atencién
a Municipios

Area: Atencién a Municipios
Correo: municipios@ccm.org.co

Carolina Salazar Zapa

Cargo: Promotora de Atencién

a Municipios Anserma

Area: Pac Anserma

Correo: pacanserma@ccm.org.co

Blanca Lucia Loaiza

Cargo: Promotora de Atencion

a Municipios Riosucio

Area: Pac Riosucio

Correo: pacriosucio@ccm.org.co

Diego Fernando Villamil Ocampo
Cargo: Promotor de Atencién

a Municipios Salamina

Area: Pac Salamina

Correo: pacsalamina@ccm.org.co

Alba Elcy Acevedo Ramirez
Cargo: Promotora de Atencién

a Municipios Aguadas

Area: Pac Aguadas

Correo: pacaguadas@ccm.org.co

Cdamara de Comercio
de Manizales por Caldas

Tatiana Lépez Franco

Cargo: Profesional de
Comunicaciones Corporativas

Area: Comunicaciones

Corporativas

Correo: comunicaciones@ccm.org.co

Diego Salgado Alvarez

Cargo: Profesional de
Planeacién y Finanzas

Area: Planeacién y finanzas
Correo: dsalgado@ccm.org.co

German Augusto Mejia Cardona
Cargo: Lider de Tecnologia
Area: Tecnologia

Correo: gmejia@ccm.org.co

Martha Liliana Valderrama Henao
Cargo: Profesional de

Mercadeo Institucional

Area: Mercadeo Institucional
Correo: mercadeo@ccm.org.co

Luz Adriana Quintero Sanchez

Cargo: Coordinadora de

Planeacién Fisica y Logistica

Area: Planeacién Fisica y Logistica
Correo: logisticadeeventos@ccm.org.co

Monica Rocio Castaiio Botero
Cargo: Profesional de

Gestion Humana

Area: Gestién Humana

Correo: gestionhumana@ccm.org.co

Marcelo Tabares Castafo
Cargo: Profesional Area

de Afiliados

Area: Afiliados

Correo: afiliados@ccm.org.co

Lina Fernanda Henao Martinez
Cargo: Abogada Area Juridica (E)
Area: Juridica

Correo: Imgarcia@ccm.org.co

Laura Vanessa Sierra Diaz
Cargo: Coordinadora del

Area de Contratacién y Compras
Area: Contratacién y Compras
Correo: compras@ccm.org.co

Sandra Milena Lépez Martinez
Cargo: Coordinadora de
Gestién Documental

Area: Gestién documental

Correo: slopez@ccm.org.co




